V. 30 quens. Tercio vero signum eiusdem est, quod a tem- A 52<sup>o</sup> pore quo intro | ducti sunt fratres in ecclesia, invalu- erunt iurgia et facta paci contraria: quod cum factis apostatarum indicat, quod ipsi non rogant efficaciter que pacis sunt, sed nocte et die quamdiu apostatant 35 continue iurgia seminant. Nam iuxta Cestrensem (libr. 7, cap. 24) fratres predicatorēs incepérant iuxta annum domini 1200 sub Innocencio III<sup>o</sup> anno 6. Et post illos paulatim alii fratres incepérant; notantes vero cronicas possunt perpendere, quantum illo tempore turbabatur 40 ecclesia, non solum inter seculares, sed inter sacerdotes, ut Romanos pontifices. Nec tunc incepit, sed tempore

7. inter pro necessario F. 11. patet deest F. 16. unitivam B: unitivam F. 35. Sestrensem ACD.

35. Higden's Polychronicon. I. VII. c. 33.

*Seventh mark  
of apostasy:  
"sowing  
quarrels".  
This is the  
characteristic of  
apostates.  
If they sow  
apostasy,  
quarrels and  
discord must  
spring there-  
from.  
And the devil  
is there with  
his angels,  
ready to foster  
the seed they  
sow.*

*A three-fold  
sign of this  
discord.*

*1<sup>st</sup> Each sect,  
while contrary  
to the others,  
is also divided  
within itself.*

*2<sup>nd</sup> Every  
warlike prince  
has one of these  
friars for his  
confessor; and  
they all excuse  
every war that  
takes place.*

*3<sup>rd</sup> Proof from  
history.  
Ever since their  
rise in the  
Church, there  
have been  
perpetual  
quarrels.*

*In 1200, the  
Dominicans  
began; and the  
other friars  
soon after.  
Troubles in the  
Church  
especially on  
account of the  
Roman Pontiffs,  
have greatly  
increased since  
then.*

Sergii monachi, tempore Iuliani apostate. Et quando alie introducte sunt, factum est per eos magnum scisma et sectarum divisio in ecclesia militante. Nec dubium quin apostasia a symplici religione quam Christus

instituit, sit in causa. Certissimum | itaque et notifican-

The Church should be told that the endowment of the clergy and the formation of vatarum, particular sects is the cause of all these evils; good is done by them; if it were otherwise, no one would be deceived.

dum est ecclesie, quod causa omnium istorum est contra religionem Christi cleri dotacio et sectarum pri- multiplicatio. Nec obest quod per illas sectas eveniunt ecclesie multa bona, quia nisi dyabolus sophistarum maximus in scola 10 comisceat vera falsis et bona malis, facta sua non haberent apparenciam credulitatis; et sic nulos vel paucos seduceret. Et hec ratio quare sic immiscent sophistice bona malis.

If any ask: How can it be known that they do more harm than good? The answer is: By faith and God's grace.

Quod si queratur quomodo possunt ista discerni, cum multi | et magni capitales ecclesie sunt in ipsis con- trarii; dicitur quod fide, et gracia potuerunt hec dis- cerni. Nam in fide scripture, prescindendo omnes adin- venciones apocrifas, quiescit fidelis; in ipsa autem plane

patet forma qua Christus sacerdotes suos instituit; a qua declinando necesse est corpus ecclesie a religione Christi ruere. Ipsa enim tam sapienter et tam prudenter est posita, quod sub pena maximi anathematis non licet illam diminuere vel augere. Unde illi quos in religionibus exproprietariis vocavi filios karissimos, non sunt de dictis apostaticis; sed excelenter observantes illud bonum religionis Christi, quod dyabolus immis- cuit cum tradicionibus adinventis, ut parvipendentes aut contempnentes tradiciones illas nisi de quanto subministrant atque facilitant ad observanciam legis dei; et hii eavent tamquam venenum quod plus ponderat ritus adiectos quam legem dei et plus zelent pro statu pri- vate sekte quam pro bono publico; quia tunc indubie- forent apostate quos descripsi.

Objection against the whole doctrine of seventold apostasy: That it is not founded on Scripture, but is a wresting of God's word.

Sed obicitur quod dicta sentencia de apostasia sep- templici non est sentencia de fide scripture spiritus sancti, sed heretice ficta pocius | et extorta. Hic dici- tur, quod sive fratres, sive papa vel angelus de celo perfecerit opus nefandum, in ista scriptura septemplici

1. Sergei F; ib. Iniane C. 2. alie sexte F. 4. quin deest ABCD.  
 6. causa istorum omnium malorum B. 8. apostatae B. 12. crudeli-  
 tatis F. 13. immisceret ACDF. 15. Quod — discerni deest F.  
 17. quod in F; ib. potuerint ABF; ib. hoc B. 20. apostaticis AF.  
 22. cum B. 28. et pro ut F. 30—32. et — legem dei deest ACD.  
 36. de fide spiritus CD. 37. sancti deest F.

prefatum, tunc spiritus sanctus ordinavit in ea ad tutelam fidelium istum sensum; ideo non restat eius in A 53<sup>b</sup> probacio nisi probando efficaciter, quod dicte apostolice stasie non convenient sectis fratrum. Quo facto concedam 5 cum eis, quod spiritus sanctus non illos intenderat in hoc loco. Et hec racio quare locutus sum sic condicionaliter, relinquens iudicium populo et toti ecclesie si a fratribus ista fiunt; que si sint vera, videtur michi quod est triplex remedium contra tales apostatas. Primum est quod scolastici, et specialiter clerici istorum ordinum, detegant istorum apostatarum versicias, et pulsent prelatos ecclesie pro remedio apponendo; secundum quod temporales sunt instruendi ne tales apostatas contro legem Christi foveant. Fides enim dictat 15 quod tota tradicio sua que non est ex evangelio Christi Luc. est subdole contra Christum, ut patet Luce XI<sup>a</sup>. "Qui XI. 23 non est mecum, contra me est". Et tertium remedium in quo magis confido est quod populus subtrahat a talibus temporale subsidium; non enim tantum fulcitur 20 eorum calliditas contra ecclesiam extorquendo ab ea bona pauperum, sicut in religione possessionata, cuius calliditas est diuinus indurata. Sic igitur, tam in bonis condicionibus quam in malis, hii in quibusdam possessionatos religiosos superant et in aliis superantur. Et 25 ista dixerim teste deo ad utilitatem ecclesie et fratrum commodum quo ad deum.